
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.03.2025 с. Тюхтет                       № 46-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 07.12.2020 № 01-п «Об установлении должностей 

муниципальной службы в администрации Тюхтетского муниципального 

округа» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 07.12.2020 № 01-п «Об установлении должностей муниципальной 

службы в администрации Тюхтетского муниципального округа» (далее – 

Постановление) следующие изменения:  

1.1.  пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: 

«1. Установить с 21.03.2025 года следующие должности муниципальной 

службы  в администрации Тюхтетского муниципального округа: 
1. Администрации Тюхтетского муниципального округа: 

 

1.1. Заместители главы Тюхтетского муниципального округа: 

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и 

финансам; 

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа по обеспечению 

жизнедеятельности; 

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа по социальным 

вопросам; 

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-

политической работе.  

 

1.2. Отдел организационного и правового обеспечения: 

- заведующий отделом; 

- главный специалист по общим вопросам; 

- главный специалист по архивным вопросам; 

- главный специалист-юрисконсульт; 

- главный специалист по работе с интернет-ресурсами и связям с 

общественностью; 

- ведущий специалист по кадрам; 

- ведущий специалист по информационной безопасности; 

- специалист 1 категории. 

 

1.3. Отдел планирования и экономического развития: 

- начальник отдела; 



- главный специалист; 

- главный специалист; 

- ведущий специалист; 

- ведущий специалист; 

- главный специалист по работе с интернет-ресурсами; 

- специалист 1 категории. 

 

1.4. Отдел земельных и имущественных отношений: 

- начальник отдела; 

- главный специалист по земельным отношениям; 

- ведущий специалист по земельным отношениям; 

- ведущий специалист; 

- ведущий специалист. 

 

1.5. Отдел жилищной политики, коммунального хозяйства и капитального 

строительства: 

- начальник отдела; 

- главный специалист-архитектор; 

- главный специалист; 

- ведущий специалист; 

- ведущий специалист; 

-  специалист 1 категории; 

- муниципальный инспектор. 

 

1.6. Специалисты администрации Тюхтетского муниципального округа: 

- секретарь руководителя администрации Тюхтетского муниципального округа;              

- главный специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и 

противопожарной безопасности (ГО, ЧС и ПБ); 

- главный специалист – инспектор по организации и осуществлению 

муниципального контроля; 

- главный специалист по мобилизационной подготовке и режиму секретности; 

- главный специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав; 

- ведущий специалист по опеке и попечительству; 

- ведущий специалист по опеке и попечительству; 

- ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан и в сфере патронажа: 

- ведущий специалист по воинскому учету. 

 

1.7. Отдел сельского хозяйства:  

- начальник отдела; 

- главный специалист; 

- ведущий специалист; 

- ведущий специалист. 

 

2. Территориальные подразделения: 

- руководитель Зареченского территориального подразделения; 

- ведущий специалист Зареченского территориального подразделения; 

- ведущий специалист Зареченского территориального подразделения; 

- руководитель Леонтьевского территориального подразделения; 

- ведущий специалист Леонтьевского территориального подразделения; 

- специалист 1 категории Леонтьевского территориального подразделения; 

- руководитель Новомитропольского территориального подразделения; 

- ведущий специалист Новомитропольского территориального подразделения; 

- руководитель Поваренкинского территориального подразделения; 

- ведущий специалист Поваренкинского территориального подразделения; 



- ведущий специалист Поваренкинского территориального подразделения;  

- руководитель Чиндатского территориального подразделения; 

- ведущий специалист Чиндатского территориального подразделения; 

- руководитель Лазаревского территориального подразделения; 

- специалист 1 категории Лазаревского территориального подразделения. 

 

3. Финансовый отдел: 

-  начальник отдела; 

- заместитель начальника отдела; 

- главный специалист; 

- главный специалист; 

- главный специалист; 

- ведущий специалист. 

 

4. Отдел культуры, спорта и молодежной политики: 

- начальник отдела; 

- главный специалист; 

- ведущий специалист по молодежной политике; 

- ведущий специалист по физкультуре и спорту; 

- специалист 1 категории; 

- специалист 1 категории. 

 

5. Отдел образования: 

- начальник отдела; 

- главный специалист; 

- главный специалист; 

- ведущий специалист. 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической 

работе (М.А. Гопанцова). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим 

с 21.03.2025 г. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                             О.Н. Тимофеев 


